
 1 

Zápis č. 8 

z jednání předsednictva (P ČMKU) Českomoravské kynologické unie dne 1. listopadu 2023, Praha 8 

 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. 

Karban, J. Kudrnáčová 

DR ČMKU: M. Krinke  

Tisková mluvčí ČMKU:  V. Tichá  

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Dozorčí rada ČMKU  

4. Došlá pošta 

5. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

6/10/22 KASS - žádost o nové prověření zadávaných titulů na výstavách KCHLS 28.a 29.5.2022. 

 P ČMKU znovu předává případ k prověření výstavní komisi ČMKU, prověřování pokračuje. 

 

5/2/23 Stížnost na KCH bišonků – P ČMKU vyžádalo stanovisko klubu na popsané chovatelské praktiky. Klub 

podal informaci o nové kontrole provedené klubem včetně DNA testů narozeného vrhu. Závady 

neshledány. KVS se k dnešnímu dni nevyjádřila. 

 P ČMKU případ ukončuje. 

 

2/4/23 Uchovňování jedinců s kupírovanýma ušima a jejich propagace – kluby upravily normativy v souladu 

s povinností dodržování příslušných právních předpisů, především zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární 

péči a o změně některých souvisejících zákonů a zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, 

v platném znění.   

 P ČMKU obdrželo dotaz na postup při žádosti o vydání PP vrhu s kupírovanýma ušima – pro tyto vrhy se 

PP nebudou vydávat.  

 Schváleno jednomyslně  

 

2/5/23 CHS MAZPET  - specifikace rozhodnutí ze zápisu č. 7: na základě rozhodnutí klubu P ČMKU ke dni 

6.10.2023 ukončilo zákaz zápisů štěňat na CHS MAZPET včetně zákazu chovu na jedincích v  majetku 

chovatelky. Případný postih je v kompetenci klubu.  

 Případ ukončen. 

 

1/9/23   R.P. – stížnost na CHS LAVOKIRA, která nabízí štěňata bez PP - doloženy podklady k odchovům bez PP v r. 

2021, kdy již byla CHS v běhu. 

 P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 a 2 Zápisního řádu ČMKU pozastavuje zápisy vrhů/ štěňat na CHS 

LAVOKIRA včetně zákazu chovu na chovných jedincích v držení chovatele na 2 roky, tj. do 5.10.2025.  

 Schváleno jednomyslně  

 

3/9/23 ČMKJ – žádost o náhradní termín MVP Floracanis Olomouc 13.-14.9.2025, schváleno FCI 

  



 2 

4/9/23 ČMKCH hladkosrstých pinčů – podnět ke změně čl. 9 Výstavního řádu ČMKU. Důvodem je obtížné 

uskutečnění bonitace pro kluby s málopočetnými plemeny. 

Článek 9, bod i, poslední odrážka – navržený text: Hromadné nebo individuální bonitace, svody nebo výběry 

do chovu na mezinárodních, národních, oblastních a krajských výstavách smí rozhodčí posuzovat po skončení 
svých povinností na výstavě a pouze se souhlasem pořadatele výstavy. Samostatných výstav pořádaných 

klubem (klubová, speciální) se toto ustanovení netýká.  
 

• Návrh na úpravu Výstavního řádu ČMKU čl. 11, bod c: 

Pořadatel má právo nepřijmout ze závažných důvodů přihlášku kteréhokoliv vystavovatele na jím 

pořádanou výstavu. O této skutečnosti je však povinen dotčeného vystavovatele neprodleně písemně se 

zdůvodněním rozhodnutí informovat, a to nejpozději do deseti dnů po obdržení přihlášky.   

Připomínkové řízení je v běhu. 

• Návrh na úpravu Výstavního řádu ČMKU čl. 7, bod 2  
c) Soutěž o nejlepší štěně – Do soutěže nastupuje nejlepší pes nebo fena z konkurence VN1. Předvýběr dělá 

rozhodčí v kruhu při posuzování a do soutěže posílá tolik jedinců, jako zadává BOB  
d) Soutěž o nejlepšího dorostence – Do soutěže nastupuje nejlepší pes nebo fena z konkurence VN1. 

Předvýběr dělá rozhodčí v kruhu při posuzování a do soutěže posílá tolik jedinců, jako zadává BOB  

Připomínkové řízení je v běhu. 

Návrhy budou součástí celého připomínkování řádů. 

P ČMKU ustanovuje komisi pro dopracování Výstavního řádu a Řádu pro jmenování rozhodčích s přihlédnutím 

k zaslaným připomínkám: JUDr. L. Šlaufová, I. Nováková, M. Václavík  

Schváleno jednomyslně  

 

2/10/23 J.S. – stížnost na CHS PRESIDENT Z MERBOLTIC, na webu prezentuje psy registrované ČMKU i WKU, se 

psy registrovanými v ČMKU se aktivně účastní výstav pod ne-FCI organizacemi. Jedná se o porušení 

předpisů ČMKU, především Zápisního řádu ČMKU, Preambule, bod 3.  

Sekretariát vyzval chovatelku k vyjádření.  

 

4/10/23 Zpráva tiskového mluvčího SVS o porušení zákona proti týrání a odebrání týraných zvířat . Jedná se o 

chovatelskou stanici ČMKU CREAM CHOCOLATE.   

Sekretariát vyzval chovatelku k vyjádření. Právnímu zástupci chovatelky bude poskytnutý odkaz na 

vyjádření SVS 

 

5/10/23 Zpráva KVS ve Zlíně o porušení zákona proti týrání a odebrání týraných zvířat. Jedná se o chovatelskou 

stanici ČMKU RUBÍNOVÝ KVĚT.  

 P ČMKU doporučilo klubu, do vyřešení případu, neposkytovat chovatelce chovatelský servis.  

P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 a 2 Zápisního řádu ČMKU pozastavuje zápisy vrhů štěňat na CHS 

RUBÍNOVÝ KVĚT včetně zákazu chovu na chovných jedincích v držení chovatele na 2 roky, tj. do 

31.10.2025.  

Schváleno jednomyslně   

 

8/10/23 MVP Klatovy – odebrání ocenění V1, CAC, CACIB psovi Diamond Gleam Shelbyamstaff, který napadl jiného 

psa v kruhu. O incidentu nebyla informována hlavní rozhodčí ani výstavní kancelář, nebyl sepsán protokol 

na místě.  

 KAST – žádost o prošetření incidentu  

Doloženo dobrozdání obou majitelů zúčastněných psů, že incident byl okamžitě urovnán a nedošlo 

k žádnému zranění. P ČMKU trvá na původním rozhodnutí o odebrání získaného ocenění. Další postih 

nebude řešen.  



 3 

Schváleno jednomyslně   

 

10/10/23 Boxerklub ČR – žádost o výmaz CHS OD IVETKY VEL-OM z důvodu obchodování se psy zapsanými pod 

ne-FCI organizací. Doloženy podklady k působení chovatelky v ne-FCI organizaci. Chovatelka bude 

požádána o vyjádření.  

 Schváleno jednomyslně  

 

12/10/23  MVP v Klatovech 2025 – změna termínu na 6.- 7.9.2025 (náhradní termín 20. – 21.9.2025)  

Schváleno jednomyslně, podléhá schválení FCI 

 

Ad VK 11.9.2023  KCHŠ - odvolání proti odebrání výstav – klub doložil, že organizováním výstavy byl 

pověřen Kynologický spolek Olomouc. P ČMKU konstatuje, že za průběh klubových akcí 

včetně dodržování souvisejících normativů je vždy zodpovědný chovatelský klub, nikoli 

subjekt pověřený uspořádáním akce. 

Pro: MVDr. L. Široký, K. Frank, M. Kašpar, Ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. 

Pletka, M. Václavík  

Proti: A. Karban   

Schváleno, ukončeno 

Ad VK 11.9.2023 ČMKCH barvářů - odvolání proti odebrání výstav, žádost o doložení podkladů. Je 

plánována osobní schůzka se zástupci klubu, tato problematika bude součástí 

projednávaných materiálů. Klub bude s podklady seznámen.¨ 

 Schváleno jednomyslně  

 

Ad KCHZ 17.8.2023  Stížnost majitelky feny na nedodržení schváleného doporučení KCHZ – využitelnost 

jedinců v chovu je v kompetenci chovatelského klubu, musí přitom respektovat vlastní 

normativy a standard plemene.  

Schváleno jednomyslně  

 

 

2. Zprávy z komisí 

Komise pro rozhodčí 

Karel Peroutka – ardenský bouvier bez praktické zkoušky, povolena výjimka viz návrhy KR, zápis z  P ČMKU 

6.10.2023 

P ČMKU souhlasí a jmenuje K. Peroutku rozhodčím na výše uvedené plemeno.  

 

Žádosti adeptů na funkci rozhodčího z exteriéru      PŘÍLOHA 1  

Schváleno jednomyslně  

 

 

 

Rozšiřovací teoretické zkoušky 25.10.2023  

příjmení Jméno Plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

Frank Karel 

clumber španěl prospěl 

chesapeake bay retriever prospěl 

irský vodní španěl prospěl 

portugalský vodní pes prospěl 

welššpringeršpaněl prospěl 



 4 

Vaníčková Kristina 

Bobtail prospěla 

kolie dlouhosrstá prospěla 

kolie krátkosrstá prospěla 

slovenský čuvač prospěla 

podhalaňský ovčák prospěla 

Šeltie prospěla 

Roškota Miroslav 
Hovawart prospěl 

Rotvajler prospěl 

Klímová Lenka 

Beauceron prospěla 

flanderský bouvier prospěla 

polský ovčák nížinný prospěla 

slovenský čuvač prospěla 

saarlosův vlčák prospěla 

Brožová, Ing. Lucie 

gordon setr prospěla 

irský setr prospěla 

Pointer prospěl 

Ovesná, RNDr. Jaroslava 
FCI sk. VII neprospěla 

FCI sk. X prospěla 

P ČMKU bere na vědomí.  

Rozšiřovací teoretické zkoušky 26.10.2023  

příjmení Jméno Plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

Frnčo Ladislav Akita prospěl 

Frnčová Lenka 
bedlington teriér prospěla 

kerry blue teriér prospěla 

Kučerová Martina 

Boerboel prospěla 

český horský pes prospěla 

americký bezsrstý teriér prospěla 

Šiklová Veronika 
Deerhound prospěla 

irský vlkodav prospěla 

Zdařil Jan 

čínský chocholatý pes prospěl 

kavalír King Charles španěl prospěl 

shih-tzu prospěl 

Kučerová Petra  pražský krysařík prospěla 

Grygarová Alexandra 

belgický grifonek prospěla 

bruselský grifonek prospěla 

Brabantík prospěla 

King Charles španěl prospěla 

Lhasa prospěla 

Lvíček prospěla 

Plundra Milan 

holandský ovčák krátkosrstý prospěl 

holandský ovčák dlouhosrstý prospěl 

Kuvasz prospěl 

Komondor prospěl 

pyrenejský ovčák s krátkou srstí 
v obličeji 

prospěl 

pyrenejský ovčák s dlouho srstí 
v obličeji 

prospěl 

Chovanec Václav 
bílý švýcarský ovčák prospěl 

svatobernardský pes prospěl 

Márová Petra Barzoj prospěla 

P ČMKU bere na vědomí.  

 



 5 

 

Praktické zkoušky na jednotlivá plemena 

příjmení jméno plemeno 

teoretická zk. 

prospěl/neprospěl praktická zk., místo konání, P/N* 

Frnčo Ladislav německý špic 16.8.2023, P MVP České Budějovice, 08.10.23, P 

Nedavašková Zuzana 

anglický setr 10.08.2023, P MVP Č. Budějovice, 07.10.23, P 

irský setr 10.08.2023, P krajská Dolní Benešov, 24.09.23, P 

německý ohař 
krátkosrstý 10.08.2023, P MVP Č. Budějovice, 07.10.23, P 

Márová Petra irský vlkodav 24.08.2023, P MVP Klatovy, 17.09.23, P 

Reslerová, 
Bc. 

Jitka 

bearded kolie 10.08.2023, P MVP Č. Budějovice, 07.10.23, P 

slovenský čuvač 13.12.2022, P 
bonitace SCHSČ, Šafránkův Mlýn, 
30.09.2023, P 

Svobodová, 

Ing. 
Lucie 

německý ohař 

drátosrstý 16.08.2023, P 

bonitace KCHHMO, Keblov, 22.10.23, 

P 

Trnková Lucie 

lagotto romagnolo 16.08.2023, P MVP Č. Budějovice, 07.10.23, P 

portugalský vodní 
pes 16.08.2023, P MVP Č. Budějovice, 07.10.23, P 

P ČMKU jmenuje tyto rozhodčí na uvedená plemena. 

Praktické zkoušky - skupinoví rozhodčí 

Hegr 
Klivarová  

Martina FCI sk. III 
13.12.22;23.02.23;04.05.23;24.08.23; 
P 

MVP Klatovy, 16.09.23; krajská 
výstava Jinřichův Hradec, 14.10.2023, 
P 

P ČMKU jmenuje M. Hegr Klivarovou skupinovou rozhodčí na FCI sk. III 

 

Příští zasedání KR bude určeno po dohodě s předsedou ČMKU – projednání elektronických zkoušek 

 

Zápis z jednání komise pasení ze dne 20.10.2023      PŘÍLOHA 2 

Schváleno jednomyslně  

 

Zápis z FCI komise pro norníky        PŘÍLOHA 3 

P ČMKU bere na vědomí, standardní příspěvek je možné poskytnout 

 

 

3. DR ČMKU 

Předseda DR ČMKU seznámil P ČMKU s projednávanými materiály. 

 

• Dotaz Retriever klubu na vysvětlení důvodů rozhodnutí ze zasedání 6.10.2023 – v obou případech byla 

identita štěňat potvrzena provedenou parentitou. V případě krytí feny Connie z Vidoule (vrh C) nedošlo 

k pochybení ze strany chovatele, pochybení bylo na straně HPCH. V případě krytí feny Snookie Diamond 

in T- Heart (vrh A) bylo pochybení prokazatelně na straně chovatelky, ale vzhledem k  tomu, že byla 

doložena parentita vrhu, P ČMKU doporučilo vydat řádné PP bez omezení a chovatelku penalizovat podle 

platných předpisů klubu.  

 

• Klub chovatelů špiců 

KK KCHŠ podala stížnost na vážné nedostatky v dodržování vlastních normativů, termín pro odstranění 
stanovila DR ČMKU do 30.9.2023, KCHŠ požádal o prodloužení lhůty do 31.12.2023 - předsedkyně KCHŠ se 

rozhodla plánovanou členskou schůzi zrušit, normativy neupraveny. DR ČMKU požádala KCHŠ o vyjádření 
ke splnění povinnosti dle čl. VII, bod 8.6 Stanov KCHŠ do 24.10.2023. Odpověď KCHŠ zaslal, ale bez návrhu 



 6 

konkrétních řešení vytčených nedostatků s  tím, že termín další členské schůze byl stanoven na 25.11.2023. 
KK KCHŠ se nevyjádřila k položenému dotazu ohledně hospodaření.  

DR ČMKU navrhuje P ČMKU pozastavit klubu členství dle Stanov ČMKU čl. 3.6. a to vzhledem k výše 
uvedenému, čímž došlo k jeho porušení. 

11.10.2023 proběhla schůzka s KCHŠ, vyplynuly problémy s manipulací s kartami a uchovňováním 
bonitovaných jedinců. Klub bude vyzván k vyjádření k doloženým materiálům. 
M. Václavík navrhuje pozastavit Chovatelský servis dle Zápisního řádu ČMKU čl. XVI/3 ; pokud nebudou 

nedostatky napraveny do 31.12.2023 – o návrhu se nehlasovalo.  
 

Vzhledem k tomu, že výzva k úpravě stanov KCHŠ v souladu s normativy ČMKU a KCHŠ a prokázání 

dodržování předpisů do 30.9.2023 nebylo ani po výzvách provedeno, P ČMKU na návrh DR ČMKU a na 
základě sdělených problémů ohledně bonitací pozastavuje v souladu s čl. 3.6 Stanov ČMKU členství KCHŠ 

s okamžitou platností (dnem zveřejnění tohoto zápisu) do doby odstranění zjištěných nedostatků 
v normativech a činnosti KCHŠ. Veškeré závazky ČMKU ke KCHŠ týkající se rozpracovaných vrhů a 
chovatelské agendy vzniklé do data pozastavení členství budou ČMKU respektovány a zpracovány. 

Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. 
Pletka  
Zdržel se: A. Karban   

 

• ČMKCH barvářů 

ČMKU svolá schůzku za účasti zástupců ČMKU, ČMKJ a klubu.  
 

 

4. Došlá pošta 

1/11/23 K.Ž. - žádost o zastřešení plemene japonský špic v KCHMPP – bude předmětem příštího jednání 

v závislosti na další činnosti KCHŠ  

 

2/11/23 M.S. - žádost o zastřešení plemene thai bangkaew dog v KCHMPP - bude předmětem příštího jednání 

v závislosti na další činnosti KCHŠ  

 

3/11/23 I.D. - informace o podvodech při bonitaci špiců – neuchovněným jedincům byl neoprávněně měněn 

výsledek bonitace a byli bonitováni znovu. KCHŠ bude vyzván k  vyjádření k jednotlivým případům.  

 Schváleno jednomyslně  

  

4/11/23 SZBK – žádost o schválení CACT akcí 2024       PŘÍLOHA 4 

 Schváleno jednomyslně 

 

5/11/23 informace o MS v pasení        PŘÍLOHA 5 

 P ČMKU bere na vědomí 

 

6/11/23 Žádosti o povolení výjimek při inseminaci a doložení DNA    PŘÍLOHA 6  

Žádosti uvedené v příloze byly schváleny jednomyslně 

Inseminace musí být provedeny v souladu s normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů  

 

7/11/23 MSKS - žádost o schválení CACT akce 2024 - O Miroslavský pohár (IGP) 6.dubna 2024  

 Schváleno jednomyslně  

 

8/11/23 Beauceron klub – žádost o příspěvek na Mistrovství světa francouzských ovčáků a bouvierů v IGP, 
obedience a agility 2. - 5. 11. 2023, ZKO Kladno – Švermov 

Schválen jednomyslně příspěvek dle usn. 155/07/22 



 7 

 

 

5. Různé  

 

• SKJ slaví 30. výročí založení, pozván předseda ČMKU, zajištěn věcný dar 

 

• Přijímání importovaných jedinců na výstavy – jedinci v majetku českých majitelů musí mít exportní PP 

vydaný na jméno českého vlastníka. PP bez řádného exportního potvrzení  není pro přijetí na výstavu 

adekvátní.  

 

• Reciproční dohoda pro zjednodušené vydávání šampionů v současné době nemůže být plněna 

oboustranně. P ČMKU dočasně pozastavuje reciproční dohodu pro Ukrajinu do doby obnovení možnosti 

reciprocity. 

Schváleno jednomyslně 

 

• 23.10.2023 se ČMKU zúčastnila jednání v parlamentu (MVDr. L. Široký, JUDr. L. Šlaufová, MVDr. V. 

Chrpová) – workshop o zájmovém chovu a pozitivních seznamech. MVDr. V. Chrpová - přednáška o 

činnosti ČMKU.  

Pozitivní seznamy podporuje 19 států EU, u našich orgánů prozatím nemají podporu. Další jednání se 

bude týkat výcviku.  

 

• ČMKU požádala o spolupráci SVS, osobní setkání zástupců obou stran je plánované na listopad. 

 

 

 
USNESENÍ 

 

45/11/23 P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 a 2 Zápisního řádu ČMKU pozastavilo zápisy vrhů na CHS 

LAVOKIRA včetně zákazu chovu na chovných jedincích v držení chovatele na 2 roky, tj. do 

5.10.2025.  

 

46/11/23 P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 a 2 Zápisního řádu ČMKU pozastavilo zápisy vrhů štěňat na CHS 

RUBÍNOVÝ KVĚT včetně zákazu chovu na chovných jedincích v držení chovatele na 2 roky, tj. do 

31.10.2025. 

 

47/11/23  P ČMKU jmenovalo K. Peroutku rozhodčím na plemeno ardenský bouvier.  

 

48/11/23 P ČMKU jmenovalo tyto rozhodčí na plemena:  

příjmení jméno plemeno 

Frnčo Ladislav německý špic 

Nedavašková Zuzana 

anglický setr 

irský setr 

německý ohař krátkosrstý 

Márová Petra irský vlkodav 

Reslerová, Bc. Jitka 
bearded kolie 

slovenský čuvač 

Svobodová, Ing. Lucie německý ohař drátosrstý 



 8 

   

 

 

 

 

 

49/11/23 P ČMKU jmenovalo M. Hegr Klivarovou skupinovou rozhodčí na FCI sk. III 

50/11/23 P ČMKU pozastavilo členství KCHŠ s okamžitou platností (dnem zveřejnění tohoto zápisu). 

Veškeré závazky ČMKU ke KCHŠ týkající se rozpracovaných vrhů a chovatelské agendy do data 
pozastavení členství budou ČMKU respektovány a zpracovány.  

 

51/11/23 P ČMKU dočasně pozastavilo reciproční dohodu pro Ukrajinu do doby obnovení možnosti 

reciprocity. 

 

 

 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno:  15:00 hodin   

Příští zasedání:  1.12.2023 od 10:00 v Brně  

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   

 

Trnková Lucie 
lagotto romagnolo 

portugalský vodní pes 


